hommes le . . abbeit et lou convent de saint Martin devant

Mes et lor hommes do la dite ville de Otrenges d^autre part,

si corn de r<Hertion*) de deus centenaires et de deus prietres

lesquels les dites dames et lor hommes disoient que li commu-
nitcis ou la plus ^rrande partie don rommun fie la dite ville

d'Otranges dévoient eslire et panre ( licscmi an < iide eaus, et

11 . . abhes et li . . convens et lor hommes dcsordis disoient

que uns en devuii eslire et panre chescan un ceiitenare et un
prielrc ans hommes et ou han de saint Martin, et un ccutcnare

et un prletre ans hommes et ou han des dites dames selonc

les anchienes teneurs, les anchiens drois et les anchiens usages

dou ban et de la ville d*Otrenges* Et puisque li plais ont

lonctans dureit sur ces bestans entre les parties desorediies, à
la fin sires Thielenians, pourvoeircs et amministreires des dames
desoro(]i!f\s ot dr lor homes et de lor biens, au nom des dites

dames cL de lor hommes d'< )iraiip-es desordis pt pour elles et

pour eaus iWma part, et li ablx-s pour lui et [»our son couvent

et pour ses hommes d'autrepart, par euuiiuun acorl se sont

acordeit et concentit pour bien de pais, que nous Biatris con-

tesse desudite ordeniens et raportiens de tous ces bestans et

de tous ces descors et de cest plait, do tous les damages et

de toutes les costanges qui ont estei fais jusc'à jour de wy
selonc ce que nous sanblc que boin soit, et ont promis et

promettent d»» tenir et de faire tenir nostre raport ferme et

establc. Et nous Beatris . . eout esse deseuredi te par boin ronsel

do chevaliers et de prodoiumes et par lou consentement des

parties desijrjiuiiimeies, disons (;t raporlons iiar cest présent

cscrii: Premièrement que tout wage pris dune part et d'autre

pour Tochoison de ces bestans soient quiteis et delivreis et tout

damoge, tout despens et toutes costanges qui ont estei fais

d*une part et d'autre soient quitcs, et que li une partie ne li

*j del <^lecUoQ, A,
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autre non puist rions donianilor à l'autre*!. Encore rA|>ortons-

nous et disons que dès orc en avant li homme d'Ouau^^fs qui

sont hommes les dames desoredites, esliront et panront en
bone foi un centenaire et un prietre, prodommes souffisans,

ans hommes et ou ban des dames desordites; et esliront et

panront encore li dit hommes ries dames desusdites un cente*

nare et un prietre, prodonies soufîsans, an bone foi des hommes
. . rabl;eit et ou ban l'abbeit dcsordif, touf ensnnble et en un
jour ehascun an à tous jours maix, ne jie i)u<>(Mit IViin* l'un